INDICAÇÃO Nº 051/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de realizar uma parceria com a COOPERNOVA com vistas

a orientar os pequenos produtores rurais do município para a importância do trabalho coletivo e

abertura de comércio para os produtos hortifrutigranjeiros.

JUSTIFICATIVA

Conhecemos o elevado número de pequenos produtores rurais de

nosso município, assim como o potencial que o município tem para a produção de

hortifrutigranjeiros.

Somos cientes também da necessidade de implementarmos novas

culturas no nosso município aumentando a geração de emprego e implementando também a

renda dos produtores rurais.

Diante do exposto, sugerimos a realização de parceira com a

COOPERNOVA, trazendo palestrantes para orientação e demonstração de como esta

instituição tem alavancado o crescimento da renda dos produtores rurais daquela região.

    Sala das sessões, 21 de Agosto de 2006.

GERSON ANTONIO        CARLOS A. FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA        Ilton Provenzi

       Ver. PSDB         Ver. PFL    Ver. PSDB   Ver. PPS

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR R. GARCIA Aníbal A. Vilela  Rita de Cássia Liutti Luis C. de Melo

 Ver. PFL                Ver. PP     Ver. PMDB             Ver. PPS        Ver. PPS